

## Formularz SA-Q 01/2004

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)  
Zgodnie z § 57 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r.  
- Dz.U. Nr 139, poz. 1569 zm. Dz.U. Nr 31/2002, poz. 280 i Dz.U. Nr 220/2003 poz. 2169

Zarząd Spółki Fabryka Elementów Hydrauliki "PONAR-WADOWICE" S.A.  
podaje do wiadomości raport kwartalny za I kwartał roku obrotowego 2004

dnia 05.05.2004 r.  
(data przekazania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	1 kwartał narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	1 kwartał narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	1 kwartał narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	7 446	7 030	1 553	1 655
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	543	480	113	113
III. Zysk (strata) brutto	691	691	144	163
IV. Zysk (strata) netto	575	461	120	109
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 120	(444)	236	(101)
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	195	23	41	5
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 315	(421)	277	(96)
IX. Aktywa razem	26 564	27 435	5 598	6 228
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 791	6 729	1 431	1 528
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	3 085	2 856	650	648
XIII. Kapitał własny	19 773	20 706	4 167	4 700
XIV. Kapitał zakładowy	3 007	3 007	634	683
XV. Liczba akcji	866 500	866 500	866 500	866 500
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	1	1	0	0
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	23	24	5	5

BILANS	stan na 31.03.2004 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2003 koniec poprz. kwartału	stan na 31.03.2003 koniec kwartału (rok poprz.)	stan na 31.12.2002 koniec poprz. kwartału
<b>A k t y w a</b>				
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>9 406</b>	<b>9 737</b>	<b>9 796</b>	<b>10 195</b>
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	33	39	88	106
2. Rzeczowe aktywa trwałe	8 902	9 173	9 472	9 844
3. Należności długoterminowe	0	0	17	17
3.2. Od pozostałych jednostek	0	0	17	17
4. Inwestycje długoterminowe	90	90	117	119
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	90	90	117	119
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	86	86	105	105
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	86	86	105	105
b) w pozostałych jednostkach	4	4	12	14
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	381	435	102	109
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	381	435	102	109
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>17 158</b>	<b>15 879</b>	<b>17 639</b>	<b>16 576</b>
1. Zapasy	6 439	6 209	7 765	7 475
2. Należności krótkoterminowe	4 759	4 932	5 893	4 952
2.1. Od jednostek powiązanych	19	39	31	34
2.2. Od pozostałych jednostek	4 740	4 893	5 862	4 918

	stan na 31.03.2004 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2003 koniec poprz. Kwartału	stan na 31.03.2003 koniec kwartału (rok poprz.)	stan na 31.12.2002 koniec poprz. Kwartału
3. Inwestycje krótkoterminowe	5 474	4 456	3 487	3 864
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	5 474	4 456	3 487	3 864
b) w pozostałych jednostkach	270	566	2 435	2 391
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	5 204	3 890	1 052	1 473
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	486	282	494	285
<b>Aktywa razem</b>	<b>26 564</b>	<b>25 616</b>	<b>27 435</b>	<b>26 771</b>

<b>Pasywa</b>				
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>19 773</b>	<b>19 198</b>	<b>20 706</b>	<b>20 245</b>
1. Kapitał zakładowy	3 007	3 007	3 007	3 007
4. Kapitał zapasowy	19 241	19 234	19 447	19 447
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	2 402	2 409	2 410	2 410
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(5 452)	(4 405)	(4 619)	(214)
8. Zysk (strata) netto	575	(1 047)	461	(4 405)
<b>II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>6 791</b>	<b>6 418</b>	<b>6 729</b>	<b>6 526</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	3 117	3 180	3 241	3 206
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	18	19	95	85
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	118	133	317	317
a) długoterminowa	75	75	179	179
b) krótkoterminowa	43	58	138	138
1.3. Pozostałe rezerwy	2 981	3 028	2 829	2 804
b) krótkoterminowe	2 981	3 028	2 829	2 804
3. Zobowiązania krótkoterminowe	3 085	2 689	2 856	2 719
3.1. Wobec jednostek powiązanych	1	0	2 240	0
3.2. Wobec pozostałych jednostek	2 510	2 369	0	2 363
3.3. Fundusze specjalne	574	320	616	356
4. Rozliczenia międzyokresowe	589	549	632	601
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	589	549	632	601
a) długoterminowe	545	549	560	563
b) krótkoterminowe	44	0	72	38
<b>Pasywa razem</b>	<b>26 564</b>	<b>25 616</b>	<b>27 435</b>	<b>26 771</b>
Wartość księgowa	19 773	19 198	20 706	20 245
Liczba akcji	866 500	866 500	866 500	866 500
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	23	22	24	23

<b>POZYCJE POZABILANSOWE</b>	stan na 31.03.2004 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2003 koniec poprz. kwartału	stan na 31.03.2003 koniec kwartału (rok poprz.)	stan na 31.12.2002 koniec poprz. Kwartału
2. Zobowiązania warunkowe	0	0	2 829	2 785
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	0	0	2 829	2 785
- udzielonych poręczenia kredytowego	0	0	2 829	2 785
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 829</b>	<b>2 785</b>

<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>	I kwartał (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	I kwartał narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	I kwartał (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	I kwartał narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>7 446</b>	<b>7 446</b>	<b>7 030</b>	<b>7 030</b>
- od jednostek powiązanych	139	139	100	100
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	6 979	6 979	6 777	6 777
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	467	467	253	253
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>4 981</b>	<b>4 981</b>	<b>4 851</b>	<b>4 851</b>
- od jednostek powiązanych	93	93	68	68
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	4 644	4 644	4 686	4 686
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	337	337	165	165
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>2 465</b>	<b>2 465</b>	<b>2 179</b>	<b>2 179</b>
IV. Koszty sprzedaży	174	174	138	138
V. Koszty ogólnego zarządu	1 878	1 878	1 425	1 425
<b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>	<b>413</b>	<b>413</b>	<b>616</b>	<b>616</b>
VII. Pozostałe przychody operacyjne	387	387	50	50
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	4	4	17	17
3. Inne przychody operacyjne	383	383	33	33
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	257	257	186	186
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	38	38
3. Inne koszty operacyjne	257	257	148	148
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>	<b>543</b>	<b>543</b>	<b>480</b>	<b>480</b>
X. Przychody finansowe	152	152	287	287
2. Odsetki, w tym:	36	36	71	71
3. Zysk ze zbycia inwestycji	29	29	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	25	25
5. Inne	87	87	191	191
XI. Koszty finansowe	4	4	73	73
1. Odsetki, w tym:	4	4	7	7
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	2	2
4. Inne	0	0	64	64
<b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)</b>	<b>691</b>	<b>691</b>	<b>694</b>	<b>694</b>
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)	0	0	(3)	(3)
2. Straty nadzwyczajne	0	0	3	3
<b>XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)</b>	<b>691</b>	<b>691</b>	<b>691</b>	<b>691</b>
XV. Podatek dochodowy	116	116	230	230
a) część bieżąca	63	63	213	213
b) część odroczone	53	53	17	17
<b>XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)</b>	<b>575</b>	<b>575</b>	<b>461</b>	<b>461</b>

Zysk (strata) netto (zanalizowany)	(933)		(3 942)	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	866 500		866 500	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	(1,08)		(4,54)	
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	-		-	
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-		-	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	I kwartał (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	1 kwartał narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	I kwartał (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>19 198</b>	<b>19 198</b>	<b>20 245</b>	<b>20 245</b>
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	19 198	19 198	20 245	20 245
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	3 007	3 007	3 007	3 007
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	3 007	3 007	3 007	3 007
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	19 234	19 234	19 447	19 447
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	7	7	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	7	7	0	0
- przeniesienie z kap. z aktualizacji wyceny śr. trwałych	7	7	0	0
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	19 241	19 241	19 447	19 447
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	2 409	2 409	2 410	2 410
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	(7)	(7)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	7	7	0	0
- zbycia i likwidacji środków trwałych	7	7	0	0
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	2 402	2 402	2 410	2 410
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(5 452)	(5 452)	(4 619)	(4 619)
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	5 452	5 452	4 619	4 619
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	5 452	5 452	4 619	4 619
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	5 452	5 452	4 619	4 619
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(5 452)	(5 452)	(4 619)	(4 619)
8. Wynik netto	575	575	461	461
a) zysk netto	575	575	461	461
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )</b>	<b>19 773</b>	<b>19 773</b>	<b>20 706</b>	<b>20 706</b>
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	19 773	19 773	20 706	20 706

RACHUNEK PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	I kwartał (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	1 kwartał narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	I kwartał (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia</b>				
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>575</b>	<b>575</b>	<b>461</b>	<b>461</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>545</b>	<b>545</b>	<b>(905)</b>	<b>(905)</b>
2. Amortyzacja	399	399	410	410
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0	0	(29)	(29)
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	(29)	(29)	(60)	(60)
6. Zmiana stanu rezerw	(298)	(298)	35	35
7. Zmiana stanu zapasów	64	64	(290)	(290)
8. Zmiana stanu należności	139	139	(997)	(997)
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	400	400	138	138
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(144)	(144)	(167)	(167)
11. Inne korekty	14	14	55	55
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>1 120</b>	<b>1 120</b>	<b>(444)</b>	<b>(444)</b>

	I kwartał (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	1 kwartał narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.2004 do 31.03.2004	I kwartał (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.2003 do 31.03.2003
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>329</b>	<b>329</b>	<b>47</b>	<b>47</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4	4	17	17
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	0	30	30
a) w jednostkach powiązanych	0	0	11	11
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	11	11
b) w pozostałych jednostkach	325	325	30	30
- zbycie aktywów finansowych	325	325	0	0
- odsetki	0	0	30	30
<b>II. Wydatki</b>	<b>134</b>	<b>134</b>	<b>24</b>	<b>24</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	195	195	24	24
4. Inne wydatki inwestycyjne	(61)	(61)	0	0
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>195</b>	<b>195</b>	<b>23</b>	<b>23</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>1 315</b>	<b>1 315</b>	<b>(421)</b>	<b>(421)</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>1 315</b>	<b>1 315</b>	<b>(421)</b>	<b>(421)</b>
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>3 889</b>	<b>3 889</b>	<b>1 473</b>	<b>1 473</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>5 204</b>	<b>5 204</b>	<b>1 052</b>	<b>1 052</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	2 590	2 590	400	400

## **INFORMACJA DODATKOWA do SAQ-01/2004**

**WG § 61 USTĘP 4. RRM GPW (Dz.U. Nr 139/2001, poz. 1569 zm. Dz. U. Nr 31/2002, poz. 280 i Dz.U. Nr 220/2003 poz. 2169)**

A. Dane zawarte w raporcie wynikają z ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami wynikającymi ze znowelizowanej Ustawy z 29.09.1994 roku o rachunkowości (Dz.U. Nr 121, poz. 591 z późniejszymi zmianami).

W pierwszym kwartale 2004 roku Spółka nie dokonała zmian w wycenie aktywów i pasywów oraz sposobie sporządzania sprawozdania finansowego.

Zasady przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego zostały szczegółowo opisane w informacji dodatkowej do raportu za rok 2003 (SA-R/2003).

B. W rachunku przepływów pieniężnych w wierszu A.II.11 „Inne korekty” wykazane kwoty dot. zmiany stanu rozliczeń z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych oraz zmian stanu przychodów przyszłych okresów.

C. W okresie I kwartału 2004 roku:

- odnotowano nadwyżkę dodatnich różnic kursowych w wysokości 87 tys. zł,
- zmniejszono odpis aktualizujący wartość należności o kwotę 93 tys. zł w związku z zapłatą należności lub umorzeniem naliczonych odsetek oraz dokonano odpisu w wysokości 6 tys. zł,
- zmniejszono aktywa z tytułu odroczonego podatku o kwotę 54 tys. zł,
- zmniejszono odpis aktualizujący wartość aktywów obrotowych o kwotę 282 tys. zł w związku z fizyczną likwidacją zapasów na kwotę 195 tys. zł, sprzedażą na kwotę 67 tys. zł oraz zmniejszając odpis na kwotę 20 tys. ponadto dokonano likwidacji zapasów (nie objętych odpisem aktualizującym) na kwotę 48 tys. zł
- zmniejszono kwotę rezerwy z tytułu podatku odroczonego o 1 tys. zł.

D. W dziale „Wybrane dane finansowe” dokonano przeliczenia złotych na euro wg niżej podanych kursów:

1/ **Dane za okres 01.01.2003 – 31.12.2003**

Pozycje bilansu oraz rachunku przepływów pieniężnych - **4,4052 PLN/EURO**

Pozycje rachunku zysków i strat - **4,2474 PLN/EURO**

2/ **Dane porównywalne — za okres 01.01.2004 – 31.12.2004**

Pozycje bilansu oraz rachunku przepływów pieniężnych - **4,7455 PLN/EURO**

Pozycje rachunku zysków i strat - **4,7983 PLN/EURO**

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów przeliczono na EUR wg średniego kursu obowiązującego w dniu 31.03.2004r., natomiast dane porównywalne wg średniego kursu obowiązującego w dniu 31.03.2003r., ogłoszonego przez NBP,
- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat przedstawione za pierwszy kwartał przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP z ostatnich dni trzech miesięcy roku obrotowego i odpowiednio roku poprzedniego.

## **WG § 61 USTĘP 4. PKT. 1) ÷ 11) RRM GPW**

1) W pierwszym kwartale 2004 roku Spółka wypracowała zysk netto w wysokości 575 tys. zł, tj. o 24,7% wyższy od uzyskanego w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Na wielkość wyniku netto głównie wpływ miał zysk na podstawowej działalności operacyjnej wynoszący 543 tys. zł, który w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego był wyższy o 13% oraz zysk na działalności finansowej (148 tys. zł).

Na poziom zysku netto miały również wpływ takie czynniki jak:

- wzrost sprzedaży (o ok. 6% w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku) w wyniku rozszerzenia oferty Spółki, odbudowy rynków i pozyskania nowych Klientów,
- dynamika wzrostu kosztów wytworzenia mniejsza od dynamiki wzrostu przychodów o ok. 3%,

- znaczący wzrost kursu euro w stosunku do złotego (o ok. 13 %) w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Za I kw. 2004 r. 37,7 % przychodów ze sprzedaży produktów stanowią przychody z eksportu. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego wielkość ta wynosiła 41,1 %.

Natomiast sprzedaż na kraj w I kw. roku bieżącego wzrosła o 11,9 % w porównaniu do I kw. 2003r.

Najwyższą dynamikę przychodów ze sprzedaży eksportowej za I kw. 2004 r. Spółka uzyskała na rynku belgijskim (+37 %) - stanowiącym 25 % eksportu oraz na rynku niemieckim (+26%) - stanowiącym 18% eksportu.

- 2) Spółka nie odnotowała w okresie I kwartału czynników i zdarzeń o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.
- 3) Ważniejsze wydarzenia nieujęte w sprawozdaniu, przekazywane przez Spółkę raportami bieżącymi.

- 1/ Podpisanie kontraktu o wartości stanowiącej 17,4 % wartości kapitałów własnych Spółki (*rap.b. 2/2004 z dn. 06.01.*).
- 2/ Zmiana na stanowisku Członka Zarządu (*rap.b. 4/2004 z dn. 08.01.*).
- 3/ Informacja o poręczeniu przez Spółkę weksla in blanco wystawionego w 2002 r. (*rap.b. 7/2004 z dn. 13.01.*).
- 4/ Zwołanie NWZ na dzień 10 marca 2004 r. (*rap.b. 9/2004 z dn. 28.01.*).
- 5/ Podpisanie kontraktu o wartości stanowiącej 10,7 % wartości kapitałów własnych Spółki (*rap. b. 10/2004*),
- 6/ zmiany w składzie Rady Nadzorczej dokonane przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 10.03.2004; NWZ odwołało trzech dotychczasowych i powołało trzech nowych członków Rady Nadzorczej (*rap.b.14/2004 z 10.03.*),
- 7/ Zmiany w składzie Zarządu (*rap. b. 16/2004 z 19.03*),
- 8/ Realizacja ugody w wyniku czego Spółka nabyła 56.550 sztuk akcji w kapitale zakładowym Spółki, o wartości nominalnej 3,47 PLN każda, posiadanych przez małżonków Dariusza i Aleksandrę Dorotę Zaręba, które stanowią 6,53 % kapitału zakładowego Spółki i odpowiadają takiemu samemu udziałowi procentowemu w głosach na Walnym Zgromadzeniu. Zawarcie i wykonanie przedmiotowej ugody było zdaniem Zarządu Spółki jedynym sposobem zapobieżenia bezpośrednio zagrażającej Spółce poważnej szkodzie w związku z roszczeniem Spółki, jako powoda w postępowaniu sądowym wytoczonym przeciwko Dariuszowi Zaręba i Aleksandrze Dorocie Zaręba. (*rap. b. 21/2004 z 02.04.*),
- 9/ Zawiązanie spółki akcyjnej pod firmą „BizTech Konsulting” Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. Emitent objął w w/w spółce 3.500 akcji na okaziciela nieuprzywilejowanych, o wartości nominalnej 100 PLN każda, co stanowi 51,02 % udziału w kapitale zakładowym i daje taki sam udział procentowy w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy utworzonej spółki (*rap.b.22/2004 z 09.04.*);

- 4) Spółka nie publikowała prognoz wyników na 2004 r.

- 5) Akcjonariusze Spółki posiadający co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZ wg informacji przekazanych Spółce:

**A/ stan na dzień 10.02.2004 przekazany raportem SA-Q 04/2003**

- |                 |   |
|-----------------|---|
| ■ Jan Antas     | - 139338 akcji/głosów – 16,1 % kap. zakł. |
| ■ SKARB PAŃSTWA | - 100086 akcji/głosów – 11,5 % kap. zakł. |
| ■ PTE "DOM"     | - 85000 akcji/głosów – 9,8 % kap. zakł.   |
| ■ Jacek Janus   | - 60205 akcji/głosów – 6,9 % kap. zakł.   |

- Dariusz Zaręba - 56550 akcji/głosów – 6,5 % kap. zakł.
- Robert Oślak - 53000 akcji/głosów – 6,1 % kap. zakł.

**B/ zmiany w strukturze własności w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego**

- Robert Oślak nabył 6,1 % akcji Spółki dających tyleż głosów w ogólnej liczbie głosów na WZ (*rap.b. 3/2004 z dn. 07.01.*),
- Nabycie przez Spółkę 56550 akcji własnych, tj. 6,53 % kapitału zakładowego Spółki, w wyniku realizacji ugody między Spółką a małżonkami Dariuszem i Aleksandrą Dorotą Zaręba (*rap. b. 21/2004 z 02.04.*).

**C/ stan na dzień 5.05.2004**

- **Jan Antas** posiada 139338 akcji, tj. 16,08 % kapitału zakładowego Spółki uprawniających do wykonywania 129338 głosów na Walnym Zgromadzeniu, stanowiących 16,08 % udziału w ogólnej liczbie głosów.
- **MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA** posiada 100086 akcji tj. 11,55 % kapitału zakładowego Spółki uprawniających do wykonywania 100086 głosów na Walnym Zgromadzeniu, stanowiących 11,55 % udziału w ogólnej liczbie głosów.
- **PTE "DOM"** posiada 85000 akcji, tj. 9,81 % kapitału zakładowego Spółki uprawniających do wykonywania 85000 głosów na Walnym Zgromadzeniu, stanowiących 9,81 % udziału w ogólnej liczbie głosów.
- **Jacek Janus** posiada 60205 akcji, tj. 6,95 % kapitału zakładowego Spółki uprawniających do wykonywania 60205 głosów na Walnym Zgromadzeniu, stanowiących 6,95 % udziału w ogólnej liczbie głosów.
- **Robert Oślak** posiada 53000 akcji, tj. 6,12 % kapitału zakładowego Spółki uprawniających do wykonywania 53000 głosów na Walnym Zgromadzeniu, stanowiących 6,1 % udziału w ogólnej liczbie głosów.
- **Nabyte akcje własne:** 56550 akcji, tj. 6,53 % kapitału zakładowego Spółki, nie dające uprawnienia Spółce do wykonywania 56550 głosów na Walnym Zgromadzeniu.

6) Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące - zgodnie z posiadanymi informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego:

**B/ Stan na dzień 10.02.2004 (raport SA-Q04/2003)**

- Jan Antas - Członek RN - 139 338 akcji/głosów – 16.08 % kap. zakł.
- Jerzy Lorecki - Członek RN od 22.10.03 - 43 094 akcji/głosów – 4.97 % kap. zakł.
- Roman Pudełko - Członek RN od 22.10.03 - 8 500 akcji/ głosów – 0.98% kap. zakł.
- Czesław Obodziński - Członek Zarządu od 7.01.04 - 37 651 akcji/ głosów – 4.34% kap. zakł.
- Ryszard Dudoń - Prokurent - 1 000 akcji/głosów – 0.12 % kap. zakł.

**C/ Zmiany w okresie:**

Nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące.

**D/ Stan posiadania akcji/głosów Spółki przez zarządzających i nadzorujących - na dzień 5.05.2004r.**

- |   |         |         |               |
|---|---------|---------|---------------|
| - Jerzy Smagowski – od 10.03.2004 Członek RN      | posiada | 25 434  | akcji Spółki  |
| - Jan Antas – od 10.06.2003 Członek RN            | posiada | 139 338 | akcji Spółki, |
| - Jerzy Lorecki – od 22.10.03 Członek RN          | posiada | 43 094  | akcji Spółki, |
| - Roman Pudełko – od 22.10.03 Członek RN          | posiada | 8 500   | akcji Spółki, |
| - Czesław Obodziński – od 18.03.04 Prezes Zarządu | posiada | 37 651  | akcji Spółki, |
| - Jerzy Fimowicz - od 18.03.2004 Członek Zarządu  | posiada | 35 700  | akcji Spółki, |
| - Ryszard Dudoń - od 12.01.2004 Prokurent         | posiada | 1 000   | akcji Spółki. |



Do dnia 05.05.2004r. pozostałe osoby zarządzające i nadzorujące nie ujawniły posiadania akcji Spółki.

7) Jedynym istotnym postępowaniem, dotyczącym zobowiązań Spółki, jest toczące się nadal postępowanie z powództwa Banku Millennium S.A. w sprawie o zapłatę kwoty stanowiącej 13,7 % kapitałów własnych Spółki, toczące się przed Sądem Okręgowym w Krakowie Wydział Gospodarczy.

1/ *przedmiot postępowania*: Zasądzenie na rzecz Bank Millennium S.A. w Warszawie kwoty tytułem ustanowienia przez Spółkę zabezpieczenia spłaty kredytu udzielonego przez Bank osobie fizycznej w dniu 12 lipca 2002 roku.

2/ *wartość przedmiotu sporu*: 2.767.027,66 zł

3/ *data wszczęcia postępowania*: 24.03.2003 r.

4/ *oznaczenie stron wszczętego postępowania*

*Powód*: Bank Millennium S.A. w Warszawie

*Pozwany*: Fabryka Elementów Hydrauliki "PONAR-Wadowice" S.A.

5/ *stanowisko Spółki FEH PONAR-Wadowice S.A.*

Spółka nie podziela stanowiska Banku, co do zasadności roszczenia i wniosła o oddalenie powództwa. O udzielonych zabezpieczeniach Spółka informowała raportem bieżącym 39/2002 z dnia 08.11.2002, a z tytułu wyżej przedstawionego ryzyka ustanowiła w 2002 r. rezerwę w kwocie 2785 tys. zł o czym informowała raportem bieżącym nr 53/2002 z dnia 17.12.2002 r. W chwili obecnej trudne jest jednak wskazanie sposobu rozstrzygnięcia sprawy.

Brak innych istotnych postępowań, w których Spółka występuje jako strona pozwana.

Łączna wysokość toczących się postępowań dotyczących wierzytelności Spółki nie przekracza 10 % kapitałów własnych.

Wskazując na największe spośród postępowań, wymienić należy następujące.

Na drodze pozasądowej ugody zostało zakończone postępowanie przed sądem Okręgowym w Krakowie Wydział Cywilny, wniesione 31 stycznia 2003 r. przeciwko Dariusz Zaręba i Aleksandra Zaręba, w sprawie o zapłatę na rzecz Spółki kwoty 700 tys. zł., bezprawnie przelanej z rachunku bankowego Spółki.

Nakaz zapłaty został wydany w dniu 27 lutego 2003 r. Pozwani złożyli sprzeciw.

W wykonaniu ugody nastąpiła spłata zobowiązań pozwanych wobec Spółki.

W związku z powyższym w dniu 7 kwietnia 2004 r. złożony został wniosek o cofnięcie powództwa ze zrzeczeniem się roszczenia.

Postępowanie przeciwko Agnieszce Głowala toczące się przed Sądem Okręgowym w Krakowie Wydział Cywilny o zapłatę kwoty 628.169 PLN. Pozew został złożony w dniu 26 lutego 2003 r. Jako podstawę odpowiedzialności wskazano przepisy o bezpodstawnym wzbogaceniu. Sprawa dotyczy pobrania z rachunku Spółki na poczet zadłużenia Agnieszki Głowala w Banku Millennium S.A. powyższej kwoty. Po stronie pozwanej zostali dodatkowo wskazani – mąż pozwanej - Piotr Głowala, oraz byli członkowie zarządu, jako odpowiedzialni z art. 415 K.c. oraz Bank Millennium S.A. wobec złożenia oświadczeń o uchyleniu się od skutków prawnych oświadczeń woli.

W dniu 13 kwietnia 2003 r. wydany został wyrok częściowy odnośnie Agnieszki Głowala; zasądzona została w całości dochodzona kwota z odsetkami od 5 grudnia 2002 r. oraz 10.600 PLN tytułem kosztów postępowania. Wyrok jest nieprawomocny.

W związku z postępowaniem przeciwko Agnieszce Głowala, Spółka w oparciu o przepisy art. 527 Kodeksu cywilnego, wystąpiła o uznanie za bezskuteczną wobec Spółki czynności sprzedaży nieruchomości wartości 500.000 – 600.000 PLN - celem przeprowadzenia z niej egzekucji przeciwko Agnieszce Głowala. Sprawa toczy się przed Sądem Okręgowym w Warszawie.

Na etapie postępowania komorniczego jest sprawa przeciwko Piotr Głowala o zapłatę 200.000 PLN, tytułem zwrotu zaliczki (pозew złożony w dniu 14 stycznia 2003 r. przed Sądem Okręgowym w Krakowie Wydział Cywilny, nakaz zapłaty wydany w dniu 4 lutego 2003 r.).

W dniu 28 lutego 2004 r., do Sądu Okręgowego w Bielsku Białej Wydział Gospodarczy skierowany został pozew przeciwko Przedsiębiorstwo Remontowo-Produkcyjne „ZK-REM” Sp. z o.o. w Zdzeszowicach, o zapłatę 260.530,95 PLN, w związku z nieprawidłowościami w ramach porozumień kompensacyjnych, których Spółka była jedną ze stron. W dniu 13 kwietnia 2004 r. Sąd Okręgowy w Bielsku Białej nakazem zapłaty w postępowaniu upominawczym zasądził na rzecz Spółki w/w kwotę. Nakaz zapłaty nie jest prawomocny.

W chwili obecnej trudne jest wskazanie ostatecznego rozstrzygnięcia powyższej sprawy.

Na powyższą kwotę Spółka pod datą 31.12.2003 r. dokonała odpisu aktualizującego wartość należności.

Pozostałe postępowania sądowe, których Spółka jest stroną, dotyczące zobowiązań oraz wierzytelności Spółki (sprawy cywilne, pracownicze, układowe i upadłościowe), znajdujące się w różnych fazach postępowania (rozpoznawcze, dowodowe, egzekucyjne), dotyczą zobowiązań lub wierzytelności, których wysokość oraz sposób rozstrzygnięcia sprawy mają nikłe znaczenie dla sytuacji finansowej Spółki.

- 8) Spółka ani jednostka zależna nie zawierały transakcji z podmiotami powiązаныmi, których wartość przekroczyłaby wyrażoną w złotych równowartość 500 000 euro.
- 9) W okresie I kw. 2004 r. Spółka nie udzieliła poręczeń kredytu lub pożyczki i nie udzielała gwarancji. W okresie do dnia sporządzenia niniejszego raportu ani Spółka ani podmiot zależny nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki i nie udzielały gwarancji.
- 10) Sytuacja majątkowa i finansowa Spółki jest stabilna.  
Aktualnie Spółka na bieżąco realizuje swoje zobowiązania.  
Zarząd zamierza prowadzić restrukturyzację i optymalizację procesów w Spółce oraz działania inwestycyjne, co pozwoli pozyskiwać nowe rynki zbytu produktów i usług.
- 11) Czynniki mogące mieć pozytywny wpływ na osiągnięte wyniki w najbliższych kwartałach to:
  - prognozowana poprawa koniunktury gospodarczej w kraju,
  - realizacja programu modernizacji Spółki (w obszarach: zarządzania zasobami ludzkimi, parku maszynowego i technologii produkcji, rozwiązań informatycznych),
  - kształtowanie się kursu złotego do euro.

Wadowice, 5.05.2004 r.

Prezes Zarządu  
Czesław Obodziński

Wiceprezes Zarządu  
Arkadiusz Śnieżko

Członek Zarządu  
Jerzy Fimowicz